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Sposób na dobrą pamięć

Wraz z upływem lat nasza pamięć stopniowo staje się coraz słabsza. Mózg coraz trudniej przyswaja
nowe informacje, pogarsza się również zdolność myślenia abstrakcyjnego. Według naukowców z The
Scripps Research Institute (filia na Florydzie, USA), tego typu zmiany wcale nie muszą być trwałe. 

Swego odkrycia dokonali oni obserwując aktywność neuronów mózgowych u muszki owocówki
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(Drosophila melanogaster), u której jak się okazało utrata pamięci o zdarzeniach sprzed kilku godzin
była związana z niewydolnością konkretnych komórek. Ich funkcje udało się przywrócić za pomocą
naprzemiennej stymulacji niską i wysoką temperaturą.

Co najważniejsze, biochemiczne podstawy formowania się pamięci u muszki i u człowieka zdają się
być takie same. Możemy zatem mieć nadzieję, że pewnego dnia naukowcy zidentyfikują odpowiednie
neurony również u ludzi. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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